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Wyciąg z protokołu Nr XXIII/13
z XXIII sesji Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej, 
 w dniu 12 lutego 2013 r.
Do punktu 9
Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski zgłoszone przez radnych na poprzedniej sesji oraz w okresie między sesjami.

Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych zgłoszone na XXII sesji Rady Miejskiej oraz w na posiedzeniach Komisji odczytała p. Joanna Kulesa, Sekretarz gminy, cyt.:

Wnioski zgłoszone na XXII sesji Rady Miejskiej w dniu 18 grudnia 2012 r., ze względu na przerwę świąteczną, były realizowane na bieżąco. Wniosek radnej p. Agaty Halickiej – Bilskiej, zgłoszony na posiedzeniu Komisji w dniu 6 lutego br., dotyczący ustawienia znaku zakazu zatrzymywania się pojazdów przy sklepie „Biedronka” ul. Fabrycznej, został przesłany w dniu 12 lutego br. do Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku.    

Do punktu 10
Interpelacje, wnioski, pytania, oświadczenia, komunikaty i apele Radnych. 

Zgłoszono następujące interpelacje i wnioski:
Wiceprzewodniczący Rady p. Marian Gisztarowicz:

1. Wnioskował o interwencję w Powiecie o naprawę nawierzchni ul. Fabrycznej, ponieważ jest w fatalnym stanie.  

Odpowiedź Burmistrza: Będziemy starć się o środki zewnętrzne na budowę całej ulicy. Jeżeli to się nie powiedzie, położymy nakładkę. Nie będzie innego wyjścia. Powiatowy Zarząd Dróg przystępuje do przebudowy mostu przy ul. Fabrycznej na przepust. Obecnie most ma ograniczenie nośności do 12 ton, a to zbyt mało biorąc pod uwagę ruch samochodów ciężarowych do Podlaskiego Parku Przemysłowego w Czarnej Białostockiej.    

Wiceprzewodnicząca Rady p. Agata Halicka - Bilska:

2. Prosiła o aktualne zestawienie średnich zarobków pracowników administracji i obsługi w szkołach. W ubiegłorocznym zestawieniu były różnice pomiędzy zarobkami  pracowników Zespołu Szkół w Czarnej Wsi Kościelnej a zarobkami pracowników szkół w Czarnej Białostockiej (Szkoły Podstawowej i Gimnazjum). Czy przeprowadzono już analizę i ustalono przyczynę tej różnicy?  

Odpowiedź Burmistrza: Temat był wyjaśniany. Pani Dyrektor podaje, że Księgowa ma trzy jednostki do zaksięgowania: przedszkole, szkołę podstawową i gimnazjum. Statystyka jest również odrębna dla każdej jednostki. Sekretarka także ma z tego tytułu więcej pracy. Można więc uznać, że w Zespole Szkół jest więcej pracy, niż 
w pozostałych szkołach. Jest to argument przekonywujący.

3. Wnioskowała o wygospodarowanie środków finansowych na podwyżki dla pracowników administracji i obsługi w szkołach oraz pracowników w pozostałych jednostkach gminnych.  

Radny p. Adam Kossakowski wnioskował o przygotowanie zestawień średnich wynagrodzeń pracowników wszystkich jednostek organizacyjnych gminy.  

4. Wnioskowała o wygospodarowanie środków na sfinansowanie szczepień profilaktycznych przeciwko grypie dla osób starszych, po 65 roku życia. Koszt jednej szczepionki to około 20 zł. 
Odpowiedź Burmistrza: Zobaczymy jaka jest skala potrzeb. Przygotujemy stosowną informację (ilu mieszkańców, jakie koszty) i przedstawimy ją Państwu do dyskusji. 

Radna p. Agnieszka Hryniewicka:

5. Wnioskowała o naprawę kawałka drogi między Brzozówką Koronną a Przewalanką, w okolicy posesji Państwa Potockich (droga prowadząca do drogi krajowej nr 8). Poziom drogi jest poniżej pola.   

Odpowiedź Burmistrza: Sprawdzimy, droga najprawdopodobniej jest powiatowa. 
6. Zgłosiła, ogólne niezadowolenie mieszkańców z tegorocznego odśnieżania dróg gminnych na terenie wiejskim. Odśnieżarka dociera na drogi po południu, a powinna wcześnie rano. Przedsiębiorca nie radzi sobie z wykonaniem zadania. W latach poprzednich takich skarg nie było. Ustalić tego przyczynę i ewentualnie wyciągnąć konsekwencje. 

Odpowiedź Burmistrza: Przedsiębiorcy odśnieżający drogi w naszej gminie zajmują się tym od lat. W tym roku odśnieżaniem dróg gminnych zajmuje się firma Pana Guziejko, zaś powiatowych Pana Horby. Poprzednio drogi miejskie odśnieżał Pan Guziejko, zaś wiejskie Pan Horba. Mamy ustalone zasady. Jeżeli jest sygnał do wyjazdu, to najpierw powinny być udrożnione ulice na osiedlach, aby mieszkańcy mogli bez problemu wyjechać na drogę główną. Dopiero potem je poszerzać 
i ze śniegu oczyszczać. Ważne jest też, aby mieszkańcy na bieżąco informowali 
o wszelkich nieprawidłowościach. Jeżeli mamy sygnały, to na bieżąco możemy reagować. W przyszłym roku zawrzemy w umowach zapis dot. GPS, nie będzie wówczas problemu z ustaleniem szczegółów i rozwiąże nasze wątpliwości, co do wykonywania usług. 
Radna p. Anna Iliaszuk:

7. Pytała, czy była jakaś korespondencja w sprawie posterunku policji? 
Odpowiedź Burmistrza: Tylko zapytanie o pomoc finansową gminy w sprawie remontu posterunku. Innych pism nie było. Nie wpłynęły żadne informacje o utrzymaniu bądź likwidacji naszego Posterunku Policji. Ucichła też dyskusja w prasie na ten temat.    

Radny p. Wojciech Prokop:

8. Zgłosił, że droga gminna w Klimkach na końcu wsi od strony Wólki Ratowieckiej mocno się zawęziła (droga odbija w lewo od drogi głównej i ma szerokość zaledwie 
4 metrów). Wybudowane nowe ogrodzenia posesji przylegających do drogi mocno ograniczyły możliwość przejazdu, szczególnie maszyn rolniczych. Trzeba zastanowić się nad poszerzeniem tej drogi. 
Odpowiedź Burmistrza: Jesienią była korespondencja w tej sprawie. Sprawdzę jaki jest jej stan faktyczny. Na sesji marcowej odpowiem jakie ewentualnie plany 
i czynności podejmiemy.

9. Proponował, aby w przyszłym roku przeprowadzić dwa odrębne przetargi: jeden na  odśnieżanie dróg miejskich a drugi na odśnieżanie dróg wiejskich. Tegoroczny podział niejednokrotnie powoduje takie sytuacje, że przedsiębiorca aby odśnieżyć niewielki odcinek drogi gminnej na terenie wiejskim musi pokonać długą trasę przejeżdżając np. drogą powiatową, której nie odśnieża.   

Odpowiedź Burmistrza: Muszę sprawdzić jak w tym roku było to zapisane (czy to były osobne zadania) - bo nie pamiętam.
Radny p. Adam Kossakowski:

10. Proponował, aby przy realizacji zadania zimowego utrzymania dróg, Gmina wspólnie z Powiatem ustaliły sieci (skupiska) dróg gminnych i powiatowych i w zależności od tego jaka własność dróg przeważałaby w danej strefie, uzgodniły podział  odpowiedzialności za ich utrzymanie. Może nie dochodziłoby do takich sytuacji, 
że ciągnik przejeżdża np. drogą powiatową z podniesionym pługiem, aby dotrzeć do drogi gminnej, którą ma odśnieżyć lub posypać.  

Odpowiedź Burmistrza: Porozmawiam z Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg  Panem Jędrzejewskim na temat zamiany odśnieżania dróg. 

11. Lampa w oświetleniu ulicznym przy ul. Białostockiej (naprzeciw baru MAX) nadal nie świeci. Zgłosił to 2 października 2012 r. wówczas otrzymał informację, 
że aktualnie prowadzona jest wymiana żarówek. 
12. Wcześniej zgłaszał wniosek o przesunięcie dwóch słupów telefonicznych posadowionych na środku chodnika dla pieszych wzdłuż ul. Pięknej (przy przepompowni ścieków). Otrzymał wówczas odpowiedź informującą o uwzględnieniu wniosku przy przebudowie tej drogi. Zdaniem Radnego czas oczekiwania jest zbyt długi i należy zwrócić się do Telekomunikacji już teraz o przesunięcie dwóch słupów o 0,5 metra w kierunku ogrodzenia posesji. Ułatwiłoby to poruszanie się po chodniku. 
13. Po wypadku drogowym, pozostały powyginane słupki przy skrzyżowaniu ulic Piłsudskiego z Sienkiewicza (przy targowicy miejskiej). Czy do Powiatu zostało 
to zgłoszone?     
Odpowiedź Burmistrza: Mamy stały kontakt z Powiatowym Zarządem Dróg. Wszelkie informacje o zdarzeniach są na bieżąco przekazywane Panu Adamskiemu, który 
z ramienia PZD zarządza drogami powiatowymi w naszej gminie.

14. Interweniować w zakładzie energetycznym w sprawie usunięcia dwóch pobitych słupów oświetleniowych, leżących w lesie za poboczem ul. Fabrycznej, które zakład pozostawił po wymianie na nowe.  
15. Czy są nowe ustalenia w sprawie odwodnienia ul. Sokólskiej? 
Odpowiedź Burmistrza: Samej ulicy Sokólskiej – nie. Przygotowujemy zakres prac 
na ten rok, aby utrzymać pozwolenie na całe osiedle. Potrzebujemy min. 40 tys. zł na przebudowę wodociągu w ul. Gęsiej lub około 100 tys. zł na wykonanie nawierzchni. Nadal czekamy na odzew z PKP. Po ostatnich problemach z PKP zastanawiamy się, czy nie poprowadzić kanalizacji po działkach prywatnych.  

Radny p. Andrzej Tracewicz:

16. Pytał, czym kierował się rzeczoznawca majątkowy różnie wyceniając sąsiednie działki na os. Buksztel (jedną na 54 zł a drugą na 83zł za 1 m2)? Odpowiedź prosi na piśmie.   
Odpowiedź Burmistrza: Jeżeli to ten sam rzeczoznawca może uzasadnić. Jeżeli różni – to w oparciu o operat będziemy mogli to określić. 
17. Pytał, co powinni uczynić zainteresowani kupnem od Nadleśnictwa działek przy 
ul. Podleśnej? 
Odpowiedź Burmistrza: Powinni napisać do Pana Nadleśniczego pismo w tej sprawie.  
18. Słyszał, że w październiku 2012 r. jakaś osoba w „Przedsiębiorstwie Komunalnym” 
w Czarnej Białostockiej Sp. z o.o. otrzymała wynagrodzenie w wysokości 10 tys. zł brutto poza wynagrodzeniami pracowniczymi. Pytał kto i za co otrzymał w styczniu br. nagrodę 5 tys. zł brutto? Czy nowa Członkini Zarządu Przedsiębiorstwa Komunalnego jest tylko w Radzie Nadzorczej naszego przedsiębiorstwa, czy zasiada  w kilku radach nadzorczych? 

Przewodnicząca Rady p. Anna Matląg prosiła o odpowiedź na powyższe pytania na  sesji Rady Miejskiej.   

Radna p. Anna Kułak:

19. Wnioskowała o posypywanie dróg na osiedlu Pierekały. Ostatnio było ślisko. Zgłosiła też dziury w drodze na wyjeździe z osiedla Pierekały i na samym wyjeździe po prawej stronie. Szczególnie odcinek ulicy Jesionowej jest w fatalnym stanie.   

Wiceprzewodnicząca Rady p. Agata Halicka – Bilska i Przewodnicząca Rady p. Anna Matląg poinformowały, że Gmina bardzo dobrze reaguje na zgłoszenia w zakresie zimowego utrzymania dróg.  

Radna p. Justyna Matuszewska:

20. Wnioskowała o uzupełnienie oświetlenia ulicznego na końcówce ulicy Świerkowej (na samej górce, na końcu os. Pierekały). Mieszkańcy wcześniej już o to wnioskowali. Zdarzają się tam włamania i kradzieże. 
Radny p. Andrzej Dobrowolski:

21. Wnioskował o równanie ulic Cichej i Łąkowej. 
Odpowiedź Burmistrza: Najpierw mróz musi odpuścić a ziemia przeschnąć. Dopiero wówczas będzie można równać.

22. Interpelował o budowę nowej oczyszczalni ścieków. Inwestycja jest bardzo potrzebna i gmina powinna do niej przystąpić jak najszybciej, ponieważ obecna jest przestarzała i niewydolna.    

Odpowiedź Burmistrza: W czerwcu przyszłego roku powinna być już opracowana dokumentacja projektowa, aby być przygotowanym na nowy okres programowania. 

Radna p. Alina Kaliściak:

23. Odczytała wniosek Dyrekcji i Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej nr 2 
w Czarnej Białostockiej w sprawie budowy skoczni i bieżni lekkoatletycznej przy szkole. Pismo przekazała Panu Burmistrzowi (pismo w załączeniu do protokołu – załącznik nr …..).    

Radna p. Irena Staniszczak:

24. Pytała, czy do mieszkańców będzie skierowana informacja dotycząca nowych zasad odbioru śmieci? 
Odpowiedź Burmistrza: Tak. Mamy już przygotowane ulotki (sfinansowane przez Związek Gmin Czyste Środowisko), które będą dystrybuowane z miesięcznikiem Rozmaitości, przez najbliższe trzy miesiące. Z informacją będą również chodziły po mieszkaniach osoby i będą pomagały wypełniać deklaracje. Zgodnie z interpretacją przepisów, oświadczenia za właścicieli lokali mają składać spółdzielnie mieszkaniowe, ponieważ one przejmują obowiązki właścicieli.  
Radna p. Krystyna Siemienowicz – Litwin:

25.  Jaki zakres prac przewidziany jest w ramach inwestycji dokończenia budowy 
ul. Orzeszkowej? Czy będzie to budowa dalszej części ulicy, czy też dokończenie prac na odcinku już zrobionym? 
Odpowiedź Burmistrza: Chcemy w tym roku wykonać przebudowę części brukowej
ul. Orzeszkowej (połączyć na odcinku od skrzyżowania z ul. Polną do ul. Piłsudskiego).  

26.  Jakie prace przewidziane są na ul. Sokólskiej i ul. Gęsiej? 

Odpowiedź Burmistrza: Aby utrzymać pozwolenie musimy wykonać prace na 
ul. Gęsiej. Zastanawiamy się nad przebudową fragmentu wodociągu i części drogi. Jeszcze w ty roku chcemy wygospodarować środki na ten cel, od 40 tys. zł do 100 tys. zł.  
27.  Wnioskowała o wystąpienie do Pogotowia Ratunkowego o dyżur lekarza w soboty 
i niedziele. Pacjenci o to proszą. Mają żal, że Wasilków nas wyprzedza, bo tam już działa pogotowie z lekarzem.  

Odpowiedź Burmistrza: Jak Narodowy Fundusz Zdrowia ogłosił przetarg, z Czarnej Białostockiej nie zgłosił się żaden lekarz. NFZ ogłosił konkurs na poszczególne miejscowości. Wasilków obejmuje opieką nocną i świąteczną pacjentów kilku okolicznych gminy, również pacjentów z Czarnej Białostockiej. 

28. Pytała, czy będzie posterunek policji? Mieszkańcy życzą sobie, aby Policja w Czarnej Białostockiej była i miała patrole nocne. 

Odpowiedź Burmistrza: Nie mamy informacji, że jest przewidziany do likwidacji. Wpłynęło natomiast pismo o wsparcie finansowe na remont budynku posterunku.     
Radna p. Bożena Bieta:

29. Pytała, które drogi przewidziane są remontu bieżącego po zimie? 
Odpowiedź Burmistrza: W ramach posiadanych środków będziemy starać się najtrudniejsze miejsca poprawić. Przegląd dróg przewidziany jest na wiosnę. Wówczas zadecydujemy, które to będą drogi. 
Przewodnicząca Rady p. Anna Matląg:

30.  Prosiła o wywieszenie na tablicy ogłoszeniowej informacji o pracy psychologa (imię 
i nazwisko oraz godziny dyżurów). Uczennica Zespołu Szkół wspólnie 
z nauczycielką, przedstawicielką zespołu ds. opieki psychologiczno – pedagogicznej w szkole, chciały  skorzystać z usług psychologa, lecz zostały odprawione (było to 
w dniu 6 lutego 2013 r.). Pani psycholog stwierdziła, że jej specjalizacją są uzależnienia, a innymi się nie zajmuje. Prosiła też o informację, jaki jest faktyczny zakres pracy psychologa (czy tylko uzależnienia) i kto może korzystać z tej opieki.  

Radna p. Justyna Matuszewska dodała, iż słyszała opinie o tym, że opieka psychologa jest, ale nie jest w pełni wykorzystywana.

Radny p. Adam Kossakowski wspomniał, że swego czasu celowo zwiększono środki finansowe na usługi psychologiczne, aby rozszerzyć zakres usług świadczonych przez psychologa i przyjmował nie tylko przypadki związane z uzależnieniami.  

Odpowiedź Burmistrza: Sprawdzimy. 












